Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 14 de Setembro de 2018 – Ano VI – Edição 1321 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 256/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 05 de setembro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art.
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

NOMEAR o Senhora ALANA BRITO DA SILVA SOUZA, para
ocupar o cargo em comissão de Coordenadora, CC8/Cargo de Confiança,
nível 8,  na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 20 de agosto de 2018, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 266 / 2018 – GP.

NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ MUNICIPAL DO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/
RN.

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN no uso de suas atribuições
legais e considerando o Decreto Federal nº 8.869, de 05 de outubro de
2016, cria e Nomeia os membros do Comitê Municipal do Programa
Criança Feliz.

Considerando a Lei nº 13.257, de 8 de março de 2016, que dispõe sobre
as políticas públicas para a Primeira Infância e altera a Lei nº 8.069, de
13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente),

Considerando o Decreto nº 8.869, de 05 de outubro de 2016, que institui
o Programa Criança Feliz;

Considerando a Resolução nº 4, de 21 de outubro de 2016, da Comissão
Intergestores Tripartite – CIT, que pactua as ações do Programa Criança
Feliz no Sistema Único de Assistência Social - SUAS, a ser instituído
nos termos do §1º do art. 24 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993;

Considerando a Resolução nº 19 de 24 novembro de 2016 do Conselho
Nacional de Assistência Social Institui o Programa Primeira Infância no
Sistema Único de Assistência Social – SUAS;

Considerando a portaria nº 305/2017 que dispões sobre a criação do
comitê municipal do Programa Criança Feliz;

Art. 1º. Nomear os membros abaixo para compor o Comitê Municipal
do Programa Criança Feliz no Município de Nova Cruz/RN, com
mandato até maio de 2019;

I- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social –
Germana de Azevedo Targino;

II- Representante da Secretaria Municipal de Saúde – Cinara de
Oliveira Marques;

III- Representante da Secretaria Municipal de Educação – Ana
Isabel Rodrigues da Silva;

IV- Representante do Conselho Tutelar – Zenaide Costa Toge.

V- Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente – Jonas Candido Bezerra.

VI- Representante da Igreja de Católica – José Carlos da Silva.

VII- Representante do Centro de Referência Especializada em
Assistência Social – CREAS - Woshington Luiz Padilha de Andrade

VIII- Representante do Representante do Centro de Referência de
Assistência Social – CRAS – Tathiane Guedes de Macedo

IX- Representante do Serviço de Convivência E Fortalecimento
de Vínculos – SCFV – Luiz Gonzaga dos Santos

X- Representante do Conselho Municipal de Assistência Social –
Anajara Rodrigues da Silva Lopes

XI- Representante da Igreja Assembléia de Deus – Grécia Maria
Vieira

XII- Representante do Programa Criança Feliz – Adailma Duarte
de Souza Gomes.

Art. 2º.  Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Nova Cruz/RN – 12 de setembro de 2018

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1321

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA